UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /SGDĐT-TTr Long An, ngày         tháng  8  năm 2021

  Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trưởng các  phòng Sở.

Triển khai thực hiện Quyết định số 7622/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của
Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Long An về việc ban hành
Quy chế tổ chức và hoạt động Trang thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp
luật tỉnh Long An (sau đây gọi tắt là Quyết định số 7622/QĐ-UBND); Thông
báo số  1747/TB-STP ngày 04/08/2021 của Sở Tư pháp tỉnh Long An về việc
vận hành Trang thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh
Long An; Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị tổ
chức thực hiện các nội dung cụ thể như sau:
 1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến và quán triệt, triển khai thực hiện đến
đội ngũ CB, CC, VC, người lao động và học sinh tại đơn vị:

- Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
- Luật An ninh mạng ngày 12/6/2018;
- Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;
- Quyết định số 471/QĐ-TTg ngày 24/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ
biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019-2021”;

- Thông tư số 25/2010/TT-BTTTT ngày 15/11/2010 của Bộ Thông tin và
Truyền thông quy định việc thu thập, sử dụng, chia sẻ, đảm bảo an toàn và bảo
vệ thông tin cá nhân trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của
cơ quan nhà nước;

- Quyết định số 614/QĐ-UBND ngày 21/02/2019 của UBND tỉnh ban
hành Quy chế quản lý và điều hành hoạt động của Cổng Thông tin điện tử tỉnh
Long An;

2. Triển khai thực hiện Quyết định số 7622/QĐ-UBND đến đội ngũ tại

V/v triển khai Quy chế tổ chức
và hoạt động Trang thông tin

điện tử PBGDPL tỉnh Long An

2

đơn vị trong đó tập trung vào các nội dung trọng tâm như sau:
- Giới thiệu, phổ biếnTrang thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật

tỉnh Long An  là Trang thông tin thành phần, được thiết kế vị trí đặt ở giữa giao
diện chính Cổng thông tin điện tử tỉnh Long An với tên miền truy cập trên mạng
Internet là pbgdpl.longan.gov.vn

- Giới thiệu chức năng, nhiệm vụ, nguyên tắc cung cấp thông tin, các
hành vi bị nghiêm cấm khi sử dụng Trang thông tin điện tử PBGDPL của tỉnh.

- Khai thác, sử dụng có hiệu quả tài nguyên Trang thông tin điện tử Phổ
biến, giáo dục pháp luật tỉnh Long An trong công tác tuyên truyền, phổ biến,
giáo dục pháp luật tại đơn vị đúng với quan điểm, chủ trương đường lối của
Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, chủ trương của địa phương các quy
định của ngành GD&ĐT.

- Khuyến khích, vận động  các đơn vị trường học, cơ sở giáo dục tích cực
cung cấp tin, bài, ảnh, video clip về hoạt động PBGDPL của đơn vị mình cho
Ban Biên tập để xem xét, biên tập trước khi đăng tải lên Trang thông tin điện tử
PBGDPL của tỉnh qua hộp thư điện tử: phongpbgdpl@longan.gov.vn (có lưu ý
về thời gian quy định trong cung cấp thông tin)

3. Việc tổ chức triển khai nội dung công văn này tại các đơn vị thực hiện
thông qua sinh hoạt định kỳ “Ngày pháp luật”, “Tiết pháp luật”, có trọng tâm,
trọng điểm, phù hợp với đối tượng người tuyên truyền, theo đúng chức trách,
nhiệm vụ được giao.

4. Việc triển khai thực hiện Quyết định số 7622/QĐ-UBND (bao gồm
việc khai thác, sử dụng, cung cấp tin, bài về công tác PBGDPL) là cơ sở xem xét
cho việc đánh giá ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác PBGDPL tại các
đơn vị. Kết quả  triển khai thực hiện nhiệm vụ được tích hợp vào báo cáo kết
quả công tác PBGDPL hàng năm  của đơn vị.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế Bộ GD&ĐT;
- UBND tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Sở Tư pháp;
- UBND huyện, TX, TP;
- Các Phòng Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Song An

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-16T09:09:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Song An<anlts@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-16T09:49:35+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-16T09:49:35+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-16T09:49:36+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!